Poculis Bacchi madeamus omnes  
 50 Candidi, vultu veniat nitenti,  
 Quae novis nuper tetigit sagittis,  
 Elsula, pectus.

I, puer, pennis fugiens Amoris  
 Ocio blandam et sibi dic salutem  
 55 Nec redi, nostris nisi sit futura his  
 Elsula tectis.

Non sinas, fulvos religet capillos  
 Nec Coas vestes digitis nec aurum  
 Obliget, nudam speciosiorem  
 60 Iudico formam.

## LIBER II.

*1. Ad Hasilinam erotice et epithymice.*

Quis me Sarmaticis restituet plagis  
 Vestitisque levi gramine collibus  
     Aut quis reddet amicum  
     Me pratis viridantibus?

5   Qua pulcher gelidis Vistula fontibus  
  Erumpit tenui flumine pervius  
     Carpathumque relinquens  
     Urbem Sarmaticam secat,

Qua cunctas superat candida feminas  
 10 Nostris carminibus candidior micans,  
     Nostros Hasa calores  
     Aevo perpetuo tenens.

Seu crudos iterum Sauromatas petam  
 Vel curva aestiferi bracchia Carcini  
 15   Aut septemplicis oris  
     Nilum fontibus abditis

Vel crisplos Arabas foedaque sabbata  
 Seu Gangen auriferum sole sub Indico  
     Vel quas ultima tellus  
 20   Metas Herculis aspicit,

Sive adversa polo regna nigrantia,  
 Hiberna Aegoceros quae premit ungula,  
     Me contingat adire,  
     Nemo solvet amoribus.

25 Non me Thessalico carmine femina  
 Nec Phoebea manus nec rigidi sénis  
     Chironis valet herba  
     Tantis solvere nexibus.

Quando de patria prosiliens domo  
 30 Expectata venis, ut mihi carior  
     Cunctis, Hasa, puellis  
     Solves pollicitam fidem,

Te noster genitor, te genitrix manet  
 Et fraterna cohors mixta nepotibus.  
 35   Tu matura venito;  
     Verus nescit amor moras.

*2. Ad sodalitatem litterariam Ungarorum  
de situ Budae et monstis, quae praecesserant  
mortem divi Mathiae Pannoniae regis, penthice.*

Ultimo nobis celebrandi amici  
Pannones claris studiis faventes  
Quique sub caelo meliore nati  
Sole propinquo

<sup>5</sup> Auream terram colitis beati,  
Quam rigat pulcher Savus et sonanti  
Defluens cursu Dravus et remoti  
Nominis Ister.

Alluit mitem citus ille collem  
<sup>10</sup> Pluvios austros boream et videntem,  
Qui gerit pulchram resupinus urbem  
Regis et arcem.

Mathiae magni monumenta regis  
Vidimus priscis ibi multa saeclis  
<sup>15</sup> Aequa, seu Martis studium sequere aut  
Palladis artes.

Solus hic vastas tumidi procellas  
Armaque Eoi potuit tyranni  
Ferre, dum late dederat ruinas  
<sup>20</sup> Perfidus hostis.

Dum premit victor refugas catervas  
Et truces enses animi ferocis  
Sternit et saevam rabiem cruentis  
Stragibus arcit.

<sup>25</sup> Sacpius mecum repetistis alta  
Mente, quae rerum fuerint latentes  
Inferum causae superumque quis sit  
Lucidus ordo,

Unde sublatum mare fluctuosis  
<sup>30</sup> Turgeat ventis, nebulosus aer  
Unde vel vultus triplices colorebat  
Nubibus Iris,

Igneus Phoebi globus unde tanto  
Impetu currat rapido rotatus  
<sup>35</sup> Turbine et lentam roseis reducit  
Solibus umbram

Et modo celsas properans ad Ursas  
Parturit flores, iterum rotatus  
Orbe declivi pluvium recurrit  
<sup>40</sup> Pronus in austrum.

Saepius mecum rigido sub axe  
 Frigus Arctoum pepulisti altis  
 Noctibus, blando mea dum calebant  
     Tempora Baccho,  
 45 Qui modo vultus posuit serenos  
     Arma fraternis animis perosus  
     Et gemit raris habitata maestus  
     Arva colonis.  
     Martios longos queritur furores  
 50 Et truces enses galeae micantis,  
     Stridulos arcus et abacta lento  
     Spicula cornu.  
     Non habet secum Satyros procaces  
     Nec leves Faunos calamis sonantes  
 55 Maeret et nullis comitata pratis  
     Gratia nymphis.  
     Quam gravem cladem superi scientes  
     Noscere humanum voluere pectus,  
     Dum fuit magnis patefacta monstris  
 60 Ira deorum;  
     Visus ardenti rubicundus igne  
     Crinibus sparsis rutilus cometes  
     Et stetit Mavors facie minaci  
     Herculis astro  
 65 Phoebus et tantos fugiens tumultus  
     Maestus abscondit rosei micantem  
     Verticis vultum, soror ut decora  
     Lumina texit,  
     Quin et infausto genitrix labore  
 70 Tristis immanem peperit draconem,  
     Ille funesto furiale sparsit  
     Ore venenum.  
     Hinc graves mundo venient ruinae et  
     Bella per multas satianda caedes,  
 75 Quas parit fulvum stolidis petitum  
     Regibus aurum.  
     Quale nobiscum deus ipse fatum  
     Tentat aut qualem superis dedere  
     Legibus sortem, teneamus aequam et  
 80 Tempore mentem  
     Et brevis nobis abeunt beati  
     Temporis soles, statuatur altis  
     Cymbiis Bacchus, fugiant necantes  
     Pectora curae.

85 Increpet nervos citharae canoros  
 Mobilis pollex, veniat solutis  
 Crinibus curas relevans edaces  
 Mollior aetas.

Cum data est nobis brevis hora vitae  
 90 Et cito rugae properent seniles,  
 Vixerat felix, sua qui fugavit  
 Tristia laetis.

*3. Ad Benedictum Tychtelium  
 medicum et philosophum Viennensem.*

Vienna latis moenibus imperans,  
 Quae Friderici patria Caesaris,  
 Me suscipit, dum Sarmatarum  
 Pannoniaeque plaga reliqui,  
 5 Suis adhaerens semper ineptiis  
 Et terminorum vana vocabulis,  
 Dum bella verbosus sophista  
 Per Socraten gerit et Chimaeram.